
 1 

 

 

 

 

 

 
UPA 2015/82 

19. marts 2014 

Peter Olsen 

 

 

 
Forslag til: Inatsisartutlov nr. x af xxx 2015 om ændring af landstingslov om 

inddrivelse og forebyggelse af restancer til det offentlige 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 
Naalakkersuisut foreslår en ændring af afregningsfristen for tilbageholdte beløb, således at 

fristen ændres fra den 20. i forfaldsmåneden til den første dag i måneden efter 

forfaldsmåneden. 

 

Dvs. at man udskyder afregningsfristerne med ca.12 dage i forhold til den hidtil gældende 

frist – eller man kunne også sige at man fremrykker den.  

 

Til det har vi fra Inuit Ataqatigiit følgende kommentarer:  

Naalakkersuisut argumenterer for ændringen med, at den skal øge kvaliteten og forenkle 

indbetalingen. 

 

Omend vi godt forstår denne argumentation, vil vi gerne påpege at der ikke har været en 

korrekt høringsprocedure forud for forslagets fremlæggelse i Inatsisartut. 

 

I redegørelsen kan vi se, at forslaget har været sendt til høring i slutningen af juni og 

starten af juli 2014. Høringen har været rettet mod en række relevante arbejdspladser og 

organisationer, bl.a; 

 

KANUKOKA, Grønlands Arbejdsgiverforening (GA), NUSUKA, S.I.K., KNAPK, KPMG Grønland, 

Deloitte, Grønlands Revisionskontor, Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug samt 

Departemenet for Erhverv, Råstof og Arbejdsmarked.  

 

Vi kan af høringssvarene se, at kun tre af disse har svaret, hvilke er Kanukoka, GA samt 

SIK. 
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Man kan ikke undgå at bemærke Kanukokas høringssvar; kort sagt blev der svaret: “Da vi 

er blevet enige om, at man ikke sender høringer ud i juli måned, har vi ikke noget svar”  

Og pga. de mange som ikke har svaret kan vi udlede, at høringstidspunktet ikke har været 

så heldigt sat. 

 

Idet der som regel ikke er en bred enighed omkring fristerne for diverse høringer, burde vi 

jo vide det; Det er ikke tilfredsstillende at blive afkrævet et høringssvar inden for en måned, 

dette bør der ændres på.    

 

Jeg vil benytte denne lejlighed til at spørge Naalakkersuisut, om man har i sinde at arbejde 

for at tilbageføre forvaltningen af skatte- og inddrivelsesområdet ud til kommunerne, et 

område som man flyttede centralt til Nuuk efter kommunesammenføringen. Kommunerne 

har ønsket at få forvaltningen af skatte- og inddrivelsesområdet under sig, for vi har alle 

forstået at den nuværende ordning ikke er tilfredsstillende og er forsinkende. Vi ville være 

glade for at få et svar på dette spørgsmål.  

 

Til sidst; Vi vil fra Inuit Ataqatigiit forslå at dette forslag kommer ud i høring før 

andenbehandlingen, og at forslaget derfor kommer tilbage til Naalakkersuisut.  

 

 

 


